
Tämä lausunto on täydennys Pyhänsivun metsästysseura ry:n aiempaan 1.12 2021 annettuun lausuntoon
liittyen Pohjois-Pohjanmaalle perustettavia luonnonsuojelualueita diaarinumero VN/18153/2021:

Metsäpeura

Metsäpeurakanta on kasvanut ja levinnyt myös Muhoksen alueelle. Metsäpeuran leviäminen Oulujoen
pohjoispuolelle ja poronhoitoalueelle pyritään estämään, koska sen pelätään risteytyvän poroon. Oulujoen
pohjoispuolen luonnonsuojelualueilla kuten Räkäsuon alue, tulee mahdollistaa metsäpeuroihin kohdistuva
metsästys/poisto.

Vapaaehtoistyö

Metsästysseura ja sen jäsenet ovat osallistuneet moniin eri projekteihin tai vapaaehtoistyöhön, joissa on
tehty riista- ja haitallisten vieraslajeihin (esim. ”Seis supikoira” projekti) liittyvää tärkeää tutkimus ym työtä.
Luonnonsuojelualueet ovat erittäin merkittäviä mm metsähanhen osalta, jonka pesintään ja kannan
kehitykseen liittyvää vapaaehtoistyötä on tehty ja tullaan tekemään tulevaisuudessa.

Seurojen ja metsästäjien motivaatio osallistua riistatutkimukseen tai muuhun yhteiskunnalliseen lintu- ja
eläintutkimukseen laskee, mikäli alueille asetetaan liian tiukkoja metsästysrajoituksia.

Toteutuessaan rajoituksilla tulee olemaan negatiivinen vaikutus myös ihmisten motivaatioon ja intoon
metsästää pienpetojen ja haitallisia vieraslajeja luonnonsuojelualueilla, tai niiden vaikutusalueella.  Myös
muut riistanhoidolliset toimenpiteet tulevat todennäköisestiloppumaan metsästyskieltoalueilla tai tulevilla
luonnonsuojellun suunnitelluilla alueilla. Metsästyksen valvonta on osa metsästäjien tekemään
vapaaehtoistyötä, joka myös kärsii liian tiukoista rajoituksista. Metsästäjät ovat mukana myös
vapaaehtoisessa etsintäpalvelussa, jossa tarvitaan hyvää paikallistuntemusta. Jos Pohjois- Pohjanmaan haja-
asutusalueen metsästysoikeutta kavennetaan se vaikuttaa, myös metsästäjien aktiivisuuteen viranomaisten
avustamiseen.

Rakennettu kulttuuriperintö ja perinnemaisemat

Kuten aiemmassa lausunnossa on kerrottu, Räkäsuon luonnonsuojelualueen sisällä oleva Sarviselkä on ollut
paikallisten ihmisten asutuksessa 1960-luvulle asti. Sarviselkä sisältää rakennettua kulttuuriperintöä
vanhojen rakennusten muodossa sekä perinnemaisemaniittyjä, joita hoidetaan kesäisin niittämällä.
Sarviselän lisäksi luonnonsuojelualue sisältää myös muuta rakennettua kulttuuriperintöä, mitä edustavat mm
vanhat savotta/eräkämpät. Esimerkiksi Vehmasmaassa sijaitseva metsästysseuran omistama ja ylläpitämä
kaikille avoin savottasauna/autiotupa on historiallinen. Vehmasmaa oli metsätalouskäytössä ja se hakattiin
1940-1950 luvuilla. Metsätyöväki koostui osin paikallisista ihmisistä, jotka asuivat paikan päällä palstan
savottakämpässä. Savottakämpän pihapiiriin kuului myös hevostalli ja saunarakennus. Hakkuiden jälkeen
savottakämppä purettiin ja siirrettiin seuraavalle työmaalle, mutta hevostalli ja saunarakennus jäivät
Vehmasmaahan. 1980-luvulla rakennukset olivat jo huonokuntoisia ja alueen omistajan Kajaani Oy:n luvalla
Pyhänsivun metsästysseura ry:n jäsenet kengittivät ja kunnostivat saunarakennuksesta kaikille avoimen
eräkämpän/autiotuvan alkuperäiselle paikalleen. Metsätalous ja savottakämpät ovat yksi rakennetun
kulttuuriperinnön muoto kuten myös vanhat eräkämpät, joiden olemassaolo ja käyttö tulisi turvata. Alueen



aiemman omistajan UPM-Kymmene Oyj:n kanssa seuralla oli sopimus, joka mahdollisti polttopuun teon
kämpän ympäristöstä rajatulta alueelta. Luonnonsuojelualueen perustamisessa huomioitava, että kämppien
ylläpito ja huolto edellyttää kulku ym tarpeita, jotka tehtävä osin moottorikäyttöisillä ajoneuvoilla kuten
mönkijällä tai moottorikelkalla.

Räkäsuon luonnonsuojelualueen sisään tai vaikutusalueeseen jäävät metsätilat ja kiinteistöt

Räkäsuon luonnonsuojelualueen sisään tai sen ympärillä olevaan vaikutusalueella on merkittävä määrä
metsätiloja. Lisäksi alueen sisällä tai vaikutusalueella on kiinteistöjä, joilla on rakennus.
Luonnonsuojelualueen perustamisella on vaikutusta ko kiinteistöjen käyttöön ja arvoon. Paikallisilta ko
kiinteistöjen omistajilta saamamme tiedon mukaan kiinteistöjen omistajia ei ole informoitu asiasta millään
tavalla eivätkä he ole tietoisia tulevasta suojelualueesta tai sen vaikutuksesta heidän omaisuutensa käyttöön
tai arvoon. Lausuntopalvelu sivuston jakelulistalla ei ole yhtään kiinteistönomistajan nimeä, mikä vahvistaa
sen, ettei kiinteistön omistajia ole informoitu asiasta.  Luonnonsuojelualueen perustamisella on merkittävää
metsätalouden harjoittamiseen liittyvää vaikutusta mm puuntuottamisen, kulkemisen ja vesitalouden
järjestelyjen osalta. Osa kiinteistöjen omistajista asuu ulkopaikkakunnilla ja ovat täysin tietämättömiä
tulevasta luonnonsuojelualueesta. Osalle paikallisista kiinteistön omistajista tieto on mennyt metsästäjien
kautta mutta suurin osa alueen omistajista ei ole tietoinen asiasta, eivätkä he siten pysty lausumaan tai
antamaan palautetta.


